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        Администрация Артемовского городского округа 
  постановление
от     18.03.2013                                                                                                                   №328-ПА
О результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности в Территориальном органе местного самоуправления поселка Буланаш с подведомственной территорией населенного пункта поселка Дальний Буланаш
Документальной проверкой, проведенной Финансовым управлением администрации Артемовского городского округа в Территориальном органе местного самоуправления поселка Буланаш (далее - ТОМС  п.Буланаш) за период 2011-2012 годы выявлены нарушения финансовой дисциплины, которые повлекли нецелевое использование бюджетных средств  в сумме  72232 руб.; неправомерное -  в сумме  32003,15 руб.; неэффективное – в сумме 180031,95 руб., в том числе:  

1) неправомерная выплата заработной платы составила 23847,36 руб., страховых взносов (34,2%) – 8155,79 руб.;
2) в нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса РФ длительный период  ставка старшего инспектора являлась вакантной,  что является  неэффективным планированием бюджетных расходов и привело к завышению фонда оплаты труда в  сумме 134152 руб., страховых взносов (34,2%) – в сумме 45879,95 руб.;
3) в нарушение статьи 57 Трудового кодекса РФ с мая 2012 года 0,5 ставки старшего инспектора занимает специалист с должностными обязанностями программиста;

4) не начислено и не выплачено заработной платы работникам ТОМС п.Буланаш в 2012 году в сумме 28261,84 руб.;

5) в нарушение статьи 167 Трудового кодекса РФ,  в течение проверяемого периода заработная плата работникам, находящимся в служебной командировке, начислялась как за отработанное время, а не по среднему заработку;
6) бухгалтерский учет осуществлялся в нарушение п.п.54, 212-219 Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденного приказом Минфина от 01.12.2010 №157н;

7) в 2012 году списан бензин марки АИ-92 в объеме 40л на сумму 1032 руб. для заправки автомобилей Отдела МВД России по Артемовскому району, что является использованием бюджетных средств на цели, не соответствующие условиям их получения;
8) систематически в путевых листах отсутствовал точный маршрут, подтверждающий производственный характер разъездов;
9) в нарушение Постановления Администрации Артемовского городского округа от 05.04.2012 №367-ПА «О внесении изменений в муниципальную целевую Программу «Осуществление мер по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности на территории Артемовского городского округа на 2011-2013 годы» денежные средства в сумме 71200 руб. были израсходованы ТОМС п.Буланаш на цели не предусмотренные Программой.
В соответствии со статьями 192,193 Трудового кодекса РФ, статьями 29.1, 31 Устава Артемовского городского округа, на основании акта проверки финансово-хозяйственной деятельности от 01.03.2013, принимая во внимание пояснительную записку и.о. председателя  ТОМС п.Буланаш  Клевакина А.П.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. И.о. председателя ТОМС п.Буланаш Клевакину А.П. объявить выговор.
2. И.о. председателя  ТОМС п.Буланаш Клевакину А.П., директору муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Рябиничевой Т.П.:
2.1. Принять меры по взысканию с работников неправомерно полученных денежных средств в сумме 23847,36 руб.  в пользу ТОМС п.Буланаш;
2.2. Бухгалтерский учет осуществлять согласно приказу Минфина РФ от 01.12.2010 №157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению";
2.3. Расторгнуть трудовой договор с Дроздовым А.Г., как неправомерно заключенный;

2.4. Не допускать необоснованного списания бензина;
2.5. Путевые листы оформлять в соответствии с приказом Минтранса РФ №152 от 18.09.2008 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов»;
2.6. Принять меры по начислению и выплате недополученной заработной платы работникам ТОМС п.Буланаш в сумме 28261,84 руб.;

2.7. Оплату труда работникам за время нахождения в командировке производить согласно статье 139 Трудового кодекса РФ и постановлению Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы";
2.8. Принять меры по недопущению нецелевого, неправомерного, неэффективного использования бюджетных средств;
         2.9. Применить дисциплинарные взыскания к работникам, допустившим нарушения финансовой дисциплины в порядке, установленном Трудовым кодексом

 РФ;

2.10. Издать приказы по устранению нарушений, выявленных проверкой финансово-хозяйственной деятельности. Срок 29.03.2012;
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации 

Артемовского городского округа                                                            Т.А.Позняк 

